[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_14.06.2013г№192
                   г. Карабаш

О внесении изменений в по-

становление администрации

Карабашского городского

округа от 09.04.2012г № 157

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Карабашского городского округа от 01.06.2011г. №180 «Об утверждении Положения о порядке разработки, принятия, реализации и оценки эффективности исполнения муниципальных целевых программ, действующих на территории Карабашского городского округа», Уставом Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную целевую Программу «Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Карабашского городского округа от 09.04.2012г.  № 157, следующие изменения:

    1) в разделе «Объемы и источники финансирования Паспорта Программы»:

     -  слова и цифры «местного бюджета 9772,3 тыс. руб.» заменить на слова  «без финансирования»;

    -  слова и цифры «средства предприятий  45,0 тыс. руб. на слова и цифры «средства предприятий 172,0 тыс. руб.»;

     -  слова и цифры «Всего по Программе 9817,3 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «Всего по Программе  172,0 тыс. руб.»;

     2) таблицу «Мероприятия  Программы «Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции (приложение).

     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Черёмухина Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карабашского

городского округа

В.Ф. Ягодинец

Согласовано

Зам. главы
гор. окр. по СВ

Е.И. Комарова
Зам. главы гор.

окр. по ФД

          Г.Н. Резанцева

ОЭР

А.Г. Ахатова

Прав. отдел

Е.В. Беспалова

Отп. 14 экз.

1- в дело

2- ГОиЧС

3- отд. культуры

4- Ком. по образ.

5- ОП № 6

6- МУ «КГБ»

8- отд. ОКР

9- Комаровой Е.И.

10- ООО «ДЭМИР - Плюс»

11- отд. бухучета

12- упр. фин.

13- ОЭР

14- МУП «ККП»

Исп. Якушкин А.С.

              Приложение

                                                                                                                                                       Утверждена постановлением

                                                                                                                                                           администрации Карабашского

                                                                                                                                      городского округа

                                                                                                                                                             от ______________ №_________

Мероприятия Программы

«Профилактика терроризма в Карабашском городском округе на 2012-2014 годы»
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	I. Организационно-правовые меры профилактики терроризма, мероприятия по совершенствованию межведомственного взаимодействия

	1
	Обучение специалистов организаций, участвующих в ликвидации последствий террористических актов и приемам оказания первой доврачебной помощи пострадавшим
	отдел  по делам ГОиЧС администрации КГО,

ОП № 6 МО МВД России «Кыштымский»,

МУ «Карабашская городская больница»
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	II. Профилактика терроризма

	1
	Размещение наглядной агитации и стендов по профилактике терроризма в учреждениях образования и культуры, детском доме
	Комитет по образованию, отдел культуры, детский дом, ПУ-24
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2
	Проведение семинаров по профилактике терроризма для руководителей образовательных учреждений
	ГОиЧС,

ОП № 6,

Комитет по образованию,

ПУ-24
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение занятий с сотрудниками дошколь-ных учреждений по необходимым действиям при возникновении террористической угрозы
	ГОиЧС,

ОП № 6,

Комитет по образованию
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	6
	Проведение семинаров по профилактике терроризма для руководителей и специалистов учреждений культуры
	ГОиЧС,

ОП № 6,

отдел культуры,
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	7
	Проведение семинаров по профилактике терроризма для руководителей и специалистов детского дома
	ГОиЧС,

ОП № 6,

детский дом
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	8
	Проведение практиче-ких занятий по отработке профессиональных навы-ков и умений персонала МУ «Карабашская город-ская больница» при возникновении чрезвы-чайных ситуаций, связан-ных с проявлением терроризма
	ГОиЧС,

ОП № 6,

МУ «Карабашская городская больница»
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	9
	Организация и проведение с учащимися и студентами образовательных учреждений занятий и бесед по профилактике терроризма
	ГОиЧС,

ОП № 6,

Комитет по образованию,

ПУ-24
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	10
	Размещение в газете «Карабашский рабочий» и на официальным сайте администрации Карабашского городского округа информации о принимаемых мерах антитеррористического характера
	ГОиЧС, ОП № 6,

отдел организационно-контрольной работы

администрации КГО
	2012-2014г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	III. Обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов мест

массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения

	1
	Обновление и корректировка паспортов антитеррористической защищенности бюджетных учреждений
	Комитет по образова-нию, отдел культуры, МУ «Карабашская городская больница», администрация КГО, ПУ-24, детский дом, ОП № 6, МУП «ККП»
	2012-2014г.г.
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов и сооружений транспортной инфраструктуры
	ООО «ДЭМИР- Плюс»

 (по отдельному плану)
	2012-2014г.г.
	средства предприятия
	64,0
	-
	32,0
	32,0

	3
	Централизованная охрана ГТС (Киалим, Серебры) по договору с ФГУП «Охрана»
	 МУП «ККП»
	2012-2014г.г.
	средства предприятия
	108,0
	36,0
	36,0
	36,0

	ИТОГО:
	172,0
	36,0
	68,0
	68,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства предприятий
	172,0
	36,0
	68,0
	68,0